s Verbu ei? . i. xps q est verbū dei patris. **e** Non ēi nobis. p gram sanctificantē. **In** canonica pria bti **J**ohannis ca. j. vbi dr i postilla: **Q**uod audiuimus. f. a beato **J**ohanne baptista.

Mus medacē facim? em? . et vbu ei? nō ē in nobis. **ij.** **F**ilioli mei: **S**cribo vobis vt nō peccetis. **S**z si qz peccauerit: aduocatū hēm? apd prēz ihu xpm iustū. **E**t ipe epicia tio p pctis nris: non p nris aut tm: s ē p tori? mōi? **E**t in hoc scim? qm cognouimus em? . si mādata e obseuem? . **Q**ui dicit se nosse te um? . r mādata eius nō custodit: medax est: et in hoc veritas nō est. **Q**ui autem seruat verbū eius? vere in

Additio. **H**oc qd dicitur a beato **J**ohanne: **Q**uod audiuimus: potest referri ad illa q i antiqs scripturis sacra d xpo tradit q p fide que ex auditu ē: vt ad **R**o. r. intelligunt. **Q**uod vi dimus oculis nris referē ad illa q apstoli viderunt i cōuersatione xpi: que pprie erāt pformia illis que audierūt i pñ oñcl? p pterari? eo modo quo xps dicit **L**uce. viij. ca. **I**te renūciate **J**ohanni que vidist? r audist? . put fuit expositū i additōe super illud verbum: quod p pterimus i transfiguratione in qua glam hūanitatē xpi diligenter inspererūt. **E**t man? nostre contrectauerūt. i resurrectione. put i postilla.

In eodem ca. j. vbi dr i postilla: **D**icit doctores aliq q hoc dicit **J**ob. xv. **Q**uis est homo vt imaculatus sit.

Quod aut **J**ohannes auctoritate diuina testetur q ois bō peccator est: b? expse: **E**ccl. viij. ca. vbi dr: **N**ō est em bō iust? i terra q faciat bonum r nō peccet. **S**ilr i psalmo: **D**is homo mendax. **Ca. ij.** **F**ilioli mei. **H**ic ex predictis infer conclusionē in tentā q. f. debemus pctm vitare. **d.** **a** **F**ilioli mei bec. predicta. **b** **S**cribo vobis vt non peccetis ne societati diuine impedimentum ponatis. **c** **S**ed et si quis peccauerit. ex humana fragilitate. **d** **A**duocatum habemus apud patrem hñclm xpm. **e** **F**ustū. q. d. nō interpellat. p quibuscūqz peccatorib? . s solū p vere penitentibus. **f** **E**t ipe est propi. p pec. nostris. actiue r passive: nā seipm obtulit. p nostra expiatione. **g** **N**ō pro nris at tm. sed p totius mūdi. f. qm ad sufficientiā: sed p electis tm qm ad efficacā: nā aliq ponit obicem. **h** **E**t i hoc scim? . **H**ic consequēter ponitur dicte societatis promotiū: quod est opus meritorij per quod charitas per quā deus i nobis bitat r nos i ipso: inretur augeri vt aucta mereat r pfici. sic igr pcedit bñs **J**ohannes: q priō ad opus meritorij inducit oēs generalr: scōo ali quos specialr ibi. **S**cribo vobis filioli. **P**ria i duas: qz pri mo iduat ad opus meritorij: scōo cōfirmat suū dcm ibi. **C**harissimi. **C**irca primū dr: **b** **E**t in hoc scimus. probabili tamen coniectura. **i** **Q**uoniam cognouimus eum. noticia amatiua que est practica: prout praxi extenditur ad effectum. **k** **S**i mandata eius obseruamus. quia sicut dicit **B**regon? bonef. r. **A**mor dei nunqz est oculos: operatur enim magna si est: si autē renuit operari amor non est: ideo subditur. **l** **Q**ui dicit se nosse deum. noticia charitate formata. **m** **E**t mandata eius non custodit. facultate habita. **n** **M**endax est. quia veritas non subest dicto eius. **o** **Q**ui autē seruat verbū ei? . corde retinēdo et opē adimplendo. **p** **V**ere in hoc charitas dei pfecta ē. pfectum dr cui nihil deest. **v.** **M**etaph. sed hoc pot intelligi dupliciter quo ad presens.

Epistola

uno modo cui nihil deest de bis ad quem tenet: et sic qui servat
verbum dei quantum ad ea precepta: de in charitate profectus. alio
modo accipit cui nihil deest de bis que potest habere: et sic cha-
ritas non est profecta in via: quia si potest quilibet quantumcumque pro-
fectus in merito crescere. unde tunc dicitur alio profectior in quantum non
solum servat manda-
ta que se necessitatis:
sed etiam cum habet consilia que
se supererogant: et
sic dicit saluator: in-
veni viam profectonis
genti: Mat. xix.
Si vis profectus esse
de videri omnia que ha-
bes et da pauperibus et
veni et sequere me. et
quanto quis servatius
est mandata vel plu-
ra de consiliis ex cha-
ritate servat et stri-
ctius: deo magis pro-
fectus: et quod per charita-
tem deo habitatur in nobis:
id subdit: **In**
hoc scimus quoniam in
ipso sumus. tunc habet ac-
cipit scia large pro-
prietate per abilitate
deum est. c. procedenti.
nisi super habetatur
revelatio divina: quod
autem sequitur in aliis
bus. Si in ipso pro-
feci fuerim? non enim
libris correctis: b

**Qui dicit se in ipso manere. per chari-
tatem. c** Debet sicut ille ambulavit. inter boves pueris factus
d **Et ipse ambulare. ipsum imitatio. non solum in observacione
preceptorum sed et consilio. hinc sua possibilitate quis ad hoc non
teneat de necessitate. e** Charissimi. Dic pater confirmat
deum suum. s. q. preceptum de dilectione dei et primi ex quo procedit
opa bona est ab antiquo datus. d. Charissimi non mandata. novum
scribo vobis etc. est enim hoc mandatum de dictamine legis naturalis
quod homo diligat deum: a quo habet esse et vivere: et hominem sibi si-
mitem in specie: unde et bruti animalia hoc faciunt: Ecce. xiiij. c.
De animal diligat sibi simile: et sic est in fertur menti humane a sua
prima conditione. et etiam de lege scripta divina deum. v. j. ca. Di-
liges dominum tuum ex toto corde tuo etc. et de dilectione pri-
mi de levi. xix. Diliges proximum tuum sicut teipsum. et sic est datus
ab initio legis. f **Item mandata. scribo vobis. quia id est pre-
ceptum de dilectione renovatum est in evangelio quod dicitur amo-
ris. g** Quod verum est. i. verificatum. b **Et in ipso. s. do bu-
manato quod ex charitate maxima passus est pro nobis. i**
**Et in vobis. q. per hoc dedit hominibus marimum incrementum
amoris: propter quod imminente sua passione dixit Jo. xij.
Manda. no. do vobis. ut diligite invicem sicut dilexi vos. k**
Quia tenebre. i. figure et ymbre ve. te. l Transierunt. i.
passione domini: in cuius signum velum templi tunc fuit scissum: Luce
xiiij. m **Et verum lumen iam lucet. i. veritas evangelii. n**
Qui dicit se in luce esse. i. in veritate evangelica vivere. o
**Et fratrem suum odit in tenebris est. culpe et ignorantie: et per
oppositum. p** **Qui diligit fratrem suum. in deo et hinc deum quod
est charitative diligere. q** In lumine manet. s. gratia: et per
sequens in lumine increato in quo manet per gratiam sicut amans in
amato. r **Et scia. in eo non est. actuum et passionum. scadalum
enim est dicitur vel factum minus rectum: alteri prebens occasiones
ruine: manens autem in lumine dicto modo: ex facto vel dicto suo
non prebet alteri occasione peccandi: nec ex facto alteri? vel
dicto ruit in peccatum. s** **Qui autem odit etc. per ex dicitis
sua. t** **Scribo vobis. Dic pater ad opa mentoria indu-
at aliquid spualiter: et primo baptizatos ab eo: de quorum salute
erat spualiter sollicitus: non enim omnes eiusdem civitatis vel pa-
trie baptizavit vel convertit: nam in partibus illis paulus predicavit
et timotheus et plures alii: ut patet ex epistolis Pauli et acti-**

bus apolorum: dicitur g. **t Scribo vobis filioli. Illi filio-
li. ipse dicitur alicuius a quo baptizati sunt vel de baptis-
mo levati. v** **Qui remittit vobis peccata. i. remissa se
in baptismo: quod delet totam culpam et penam. r** **Propter
nomen eius. s. christi in cuius nomine dabatur baptismus? i. permissiva
ecclesia: ut dicitur act.
ij. q. d. decetero
non debetis in
nari per peccatum
secundo inducat co-
versos moribus? et
scia de quibus est
multum curadum:
eo quod bonum ipso-
rum redudat in to-
tam ecclesiam: pro-
pter quod vocat e-
os pres. d. y
Scribo v. pa.
quoniam cognov. cu. q.
ab initio est. i. ver-
bus incarnatus
precedens a patre
ut dicitur in prin-
cipio habet eple. q.
d. eis. ex quo ha-
betis maiorem
sciam alius: debe-
tis esse alioz ere-
plum pro opa vestrarum
Tercio inducit
adolescens in quibus
incipit concupiscentie car-
nis vigere: propter quod laudat eos de castitate: ut ad eam
magis animent: nam virtus laudata crescit: id dicit: **3**
**Scribo vobis adole. quoniam vicia. malignum. i. mali ignis in-
centium: quod est ignis concupiscentie carnalis. q. d. decetero non
debetis permittere vos vincere a carnalibus desiderijs. quia
to inducit infantes: tunc aliquo modo rationis capaces quod licet
paucos cognoscant de divinis tunc recognoscant deum esse
patrem iustorum: dicitur igitur: a** **Scribo vobis infan-
tes quoniam cognov. patrem. q. d. ex quo cognovistis eum de-
betis eum revereri: et prout possibile vobis est imitari. b**
Quinto inducit iuvenes qui iam habent robur corporis. d.
b **Scribo. v. iuue. quoniam fortes estis. q. d. sicut estis fortes in
corpore ita sitis mente: ut non deficiatis in quacumque tribu-
latione: et subdit ad hoc ratio: c** **Et vicia sunt mali-
gnum. id est dyabolum renunciano ei et popis eius? in ba-
ptismo. q. d. debetis firmis stare nec decetero vincamini
ab ipso. d** **Molite diligere. Dic ponit divini socie-
tatis cum hominibus dissipatum ut euitet: quod est duplex. s. cu-
piditas que est venenu charitatis. in qua charitate confi-
sit dicta societas: et heresis perversitas que dicitur societate
dissoluit: g primo docet cauere primum: scdo secundum: ibi.
Filioli. Circa primum dicit: d **Molite dil. mundum. non
accipit hic mundus per universitate creaturarum: sicut dicitur
Jo. j. Mundus per ipsum factus est. creature enim dili-
gende sunt in quantum per eas ascendimus: tanquam per scalam
ad cognitionem creatoris: Ro. j. Invisibilia enim ipsius
.i. dei a creatura mundi. i. ab homine per ea que facta sunt
intellecta conspiciunt: sempiterna quoque virtus eius et
divinitas. sed accipit hic mundus per hominibus delectabilia
hominum mundi inordinate querentibus de quibus dicit Job. j. Mu-
dus cum non cognov. quod occupatio circa delectabilia
mundi: impedit cognitionem dei. Et autem nam sit in ipsis dili-
genda: viciu tunc est odiendum et fugiendum: nam amicus stul-
torum similis efficitur: puer. xiiij. nominat autem hic mundus? ra-
tione viciorum: id subdit: e **Neque ea que in mundo
sunt. i. vicia eorum. f** **Siquis diligit mundum. hoc modo
dicit. g** **Non est char. pater in eo. nam amor delectabilium
hominum mundi retrahit ab amore divino. b** **Qui autem quod
est in mundo. i. in hominibus mundanis. a** **Concupiscentie car. e.********

Johannis. I.

q̄ viget in voluptuosis. b Et cupiscētia oculor. i cupidis 2 auaris. c Et supbia vite. in ambiciois: que. f. triplex cupia. d Nō ē ex pte. qz nihil vicio- sum ē a deo: s̄ res cupiscite sunt ab eo: 2 etiā potētia cō- cupiscibilis: 2 actus in q̄tū ē eis: nō aut in q̄tū deor- dinatu s. e

S̄ ex mūdo ē. qz puenit ex de- fectu seu mali- cia boim mun- danor. f Et mūdas. i. boies mūdant. g Transit. de hoc mūdo p morte. vita em̄ p̄ns nō est nisi quidam transitus: sapie- ij. Ambre trāf- itus ē tps n̄m. b Qui aut fa- cit volūtate dei: ma. in eternum Quia de statu gte trāfit ad sta- tum glie que est ḡia p̄sumata.

i Filioli. hic p̄nter docet p- cauere heretico- rū pueritatē: 2 scdo firmiter te- nere catholicaz v̄itatē: ibi. Vos qd̄ audistis. ter- cio circa dēta fa- cit bene recipi- tulatōez ad ma- iorē victoriū fir- mitatē: ibi. Hec scripsi vobis.

Prima i duas: qz primo mouet hereticos cauere. scdo docet eos cognoscere: ibi. S̄ vos. Circa p̄ mū dicit: i Filioli. Hic accipit̄ filioli largius q̄. s. f. p̄ oibus fidelibus qui dicunt̄ filioli b̄ti iohannis eo q̄ erat ap̄s in illis p̄tibus. k Nouissima hora est. i. sexta etas 2 vltima huius mūdi: q̄ simul. currit cū septi- ma que ē etas quiescentiū in celo. a tēpe passionis xpi p̄ quam apta est ianua celestis. Aliter exponit̄ de tēpe antip̄i quod d̄ hora nouissima: eo q̄ ē futur. circa fi- nem mūdi: tñ aliquo mō incepta tpe apli in q̄ ebion 2 cberintus surrexerunt 2 plures aliī heretici qui fuerūt figura antip̄i: sicut b̄tis Jōhes baptista d̄r venisse in spū b̄tē: 2 uic exponi magis p̄cordat l̄sa se- quens cum dicit: l Et sicut au. qz antip̄s venit. i. venturus ē tpe suo. m Nūc antip̄i multi facti s̄. f. heretici corūpentes v̄itatē euāgelij sicut faciet an- tip̄s. n An scimus. i. ex hoc p̄pedim̄. o Quia nouissima hora est. i. q̄ tps antip̄i qdam mō incepti in eis. p Ex nobis p̄dicat. i. ex societate n̄ra: naz he- retici. p̄rie dicunt̄ q̄ fidem catholicā susceptā corū- pūnt. q Sed nō erāt ex nobis. fm̄ eternam dei p̄- destinatiōē. r Nā si fuissent ex nobis. hoc mō. s Permansissent vtiq̄ nobiscū. qz diuina p̄destinatio n̄ frustrat̄ effectū suo. t Sed vt manifesti sint. supplē- erunt de societate n̄ra vt sic a fidelibus meli⁹ euentē v Sed vos. Hic p̄nter docet modū cognoscēdi hereti- cos q̄ aliq̄n aliū de veniebāt ad subuertēdā fidē simp- pliciu: 2 primo tāgit 2 pte fidelium. v S̄ vos vn- ctione gratie. x Habetis a scō. sup. spū q̄ data ē vo- bis in baptisno. y Et nostis oia. f. ad salutē neces- saria: natura em̄ non dicit in necessariis: 2 multomi- nus auctor nature. veritas aut̄ fidei necessaria ē ad sa- lutē tñ magis vel minus explicitē fm̄ statū credētiuz:

nā sacerdotes plura tenent̄ explicitē cognoscere de his q̄ sunt fidei q̄ simplices laici: 2 iō si vniat̄ hereticus ad cor- rumpēdū fidē: 2 fidelis se couertat ad deū ad habēdū eius vnctiōē dirigentē non deficiet quin cum dirigat̄ per se vel p̄ aliū: fm̄ ea que p̄tinēt ad statū suū: 2 sic in potesta- te ē habere vnctōez docentē de oib⁹ ne- cessariis ad salutē. illud autē b̄re dicit̄ m̄r qd̄ est in pote- state n̄ra habēdi:

christus q̄ negat p̄rem 2 fi- liū. Dis q̄ negat filium: nec p̄rez h̄z: q̄ cōfiteat̄ filiū 2 pa- trē h̄z: Vos qd̄ audistis ab initio. i vob̄ p̄maneat: q̄a si in vobis p̄māserit qd̄ au- distis ab initio: 2 vos in fi- lio 2 p̄re manebitis. Et hec ē repromissio quā ip̄e polli- cit⁹ ē nobis vitā etnā. Hec scripsi vobis de his q̄ sedu- cūt vos. Et vos vnctōem quā accepistis ab eo maneat in vobis. Et nō necesse hētis vt aliq̄s doceat vos: s̄ sicut vnctio e⁹ docet vos de oib⁹. Et vez ē: 2 nō ē men- daciū. Et sicut docuit vos manete in eo. Et nūc filioli manete in eo: vt cum appa- ruerit habeamus fiduciaz 2 et non cōfundamur ab eo in aduentu eius. Si scitis

te ē habere vnctōez docentē de oib⁹ ne- cessariis ad salutē. illud autē b̄re dicit̄ m̄r qd̄ est in pote- state n̄ra habēdi:

3 Nō scripsi vob̄ q̄si ignoratibus. b̄ dicit sp̄aliter p̄ ma- ioribus q̄ sciebant falsitates heretū et v̄itatē articuloz discernē: scdo dat modū cognoscēdi ex pte hereticor. d. a Quis ē mēday. f. in fide. b Mi- sis qui negat. i. ne- gatiōez que sequit̄ affirmat̄ eē veram sc̄. c Quoniā iesus nō est xps. b̄ ei affirmat̄ iudi ob- stinati dicētes q̄ iē- sus nazarenus nō ē xps in lege 2 pro- phetis p̄missus. b̄ etiā affirmat̄ he- retici qui iudaiza- bāt post susceptōz baptisni. d Hic est antip̄s. f. xpo p̄trarius.

e Qui negat p̄rem 2 filiū. sūt em̄ correlatiua que posita se p̄ntē 2 p̄empta se perimūt: iō q̄ negat vnū 2 alterum: 2 similiter qui confiteatur vnū et alter. f Vos. Hic cō- sequēter monet eos tenere fidei v̄itatē. d. Vos qd̄ au- distis ab initio. v̄re p̄uersionis. g In v. permane- ar. sine bestatione 2 deuatiōne. h Quia si in vobis p̄manserit. f. fides charitate formata quā recepistis in ba- ptisno. i Et vos in filio et patre manebitis. in p̄fētē p̄ gratiam. k Et hec est repromissio. quam ip̄e est pol- licitus vobis. dare in futuro. f. vitam eternam: Johā. vj. Hec ē volūtas eius q̄ misit me p̄ris vt ois qui videt filiu: 2 credit in eū beat vitā eternam. l Hec scripsi. Hic p̄- mit circa p̄dicta recapitulatiōē ad maiore affirmatiōē dicēs: Hec scri. v. de his qui se. vs. i. conāt̄ vos deape. m Et vos vncti. gratie. n Quā accē. ab eo. i. a dō in baptisno. o Maneat in vobis. In p̄tate em̄ boies est illa grām obseruare: qz deus non subtrahit grām suaz ab aliq̄ nisi ip̄e p̄ri subtrahat se a deo p̄ malā volūtatem. p Et non necesse ba. vt aliq̄s hō. q Do. vos. non ē per b̄ intelligendū q̄ fideles simplices p̄remere debeāt doctri- nā supior. v̄l etiā negligere cū ea p̄nt b̄re: qz doctina dī ē s̄ h̄ d̄ qz si b̄nana doctina deficeret: de⁹ sup̄leret: vt. s̄. vi- ctū est. r S̄ si. vn. ei. 2. dei que ē sufficiēs. s Do. vos de oib⁹. necessariis ad salutē: magis in casu in q̄ dicit̄ b̄nana doctrina. vñ frequent̄ inueniūt̄ aliq̄ simplices nu- triti i cāpis clari⁹ vidētēs i bis q̄ se necessaria ad salutē q̄ illi q̄ q̄ tidie audiūt̄ fm̄ones i ciuitatib⁹ magnis. t Et vez ē. 2 non ē mēday. nā ab eo q̄ ē reglā v̄itatis nō pot̄ p̄cedē nisi vez. v Sicut docuit vos ma. i. eo. p̄ bonā volūtate. x Et cū appuerit. in iudicio. y Habetis fiducia. i. certitudinē de b̄ritudine n̄ra. z Et nō p̄sun- ab eo in aduē. e. audiēdo illā terribilē simaz: que b̄r mat̄. xv. Ste maledicti i ignē etnū. a Si scitis qm̄ iust⁹.

Epistola

quod custodit fideles hoc notum est de deo. b. Scitote quoniam et
ois qui facit iusticiam. i. opus iusticie. c. Ex ipso natus est. b.
facit in quantum habet esse ab eo: et si loquitur de opibus iusticie
quod est virtus politica: verum est quod ab ipso est de bonum nature:
et multo fortius est verum de opibus iusticie in fide quod dicitur
quod: per quam homo constituitur in quadam partici-
patione supernatura-
li esse diuini: sicut per
vultus petri primo.
Maxima et preciosa
nobis promissa do-
navit: et per hoc effi-
ciamini diuine na-
ture consortes.

In. c. q. ubi dicitur in
possi. Charissimi in
mandati noui scri-
bo vobis. Additio
Recepta d
dilectio dei
et prim in
quibus tota lex et p
phete pedet: et dicitur
matth. xxii. in quibus
tum sunt necessaria
se salutis implenda
in re. lege ad plenum
continentur. l. Leui. xii. deut. vi. sed in quantum ad perfectiones
impletionis dictorum preceptorum pertinent tamquam consilia: non in lege
vere. sed in lege non continentur quod de primo patet matth. xii.
Sicut perfectus est etc. de. ii. jo. xii. Mandatum nouum
do vobis ut diligatis inuicem sicut dilexi vos. modus est dile-
ctionis ipsi ad discipulos seu ad humanum genus: qui quidem
modus declaratur cum dicitur: Sicut ego dilexi vos attingit sum-
mum gradum perfectionis dilectionis primi: put fuit plene de-
claratum in additione super euangelium Jo. c. s. dicto. vbi dicitur
precepta quoniam ad ea que sunt de necessitate salutis in re. lege con-
tinentur: et ideo non sunt noua: quoniam ad ea que pertinent ad per-
fectionem per modum consilii tantum in lege noua continentur: et sicut dicitur
dicitur noua: et sic proprie intelliguntur verba beati Iohannis: cum
dicitur: Non mandatum nouum scribo vobis: sed mandatum verum scilicet
quod datum ad ea que sunt de necessitate precepti et cum dicitur: Item
mandatum non scribo vobis etc. intelligendum est quod datum ad ea que per-
tinet ad perfectionem impletiois: et de hoc vide apostolus in additione predicta.

Scitote quoniam et ois qui facit iusticiam ex ipso natus est. iij.
Dedite quoniam charitatem
Dedite nobis preceptum: ut filij
dei noiemur et simus. Propter
hoc mundus non nouit nos: quoniam
non nouit eum. Charissimi
nunc filij dei sumus: et nondum
appruit quod erimus. Scimus
quoniam cum appuerit: sicut ei
erimus: quoniam videbimus eum si-
cuti est. Et ois qui habet hanc
spem in deo sanctificat se sicut ille

scius est. Ois qui facit peccatum: et iniquitas facit. Et peccatum est iniquitas. Et scit quoniam
ille appruit ut peccatum tolleret
et peccatum in eo non est. Ois qui in
eo manet: non peccat. Et
ois qui peccat non vidit eum:
nec cognouit eum. Filioli
nemo vos seducat. Qui facit
iusticiam iustus est: sicut et ille in
dyabolo est: quoniam ab inti-
tio dyaboli peccat. In hoc
appruit filij dei ut dissoluat

le est transformati et ei diuincti: et subdit modus huiusmodi
iunctionis et transformationis cum dicitur: Qui vi-
debimus cum sicut est. videndo ipsum clare trinum et vnum.
Cognitio enim sicut omnes prebantes sunt per assimilationem et co-
gnoscens ad cognitum: hoc autem visio est perfectissima cogni-
tio que potest haberi a creatura
intellectuali et
per se ipsam assi-
milatio perfectis-
sima ad deum et
transformatio per
amorem amorem:
et in hoc consistit
societas dei et de-
atorum.

Et ois. Dic
non redarat de-
bita disponens
ad hanc societate
et sequendaz que
duplex est: scda
positiua. Ois qui
non est iustus. p-
ma in duas: q-
primo facit ipo-
sitiu. Scdo remouet quoddam dictum erroneuz: ubi. Fili-
oli. Prima vero dispositio ad visionem dei sequenda est
puras mentis sicut dictum saluatoris Matth. v. Beati
mundo corde: quoniam ipsi dei videbunt ideo dicit: in Et
ois qui habet spem hanc in eo. hoc est in deo sperans
ipsum videre facie ad faciem dare. n. Sanctificat se.
conscientiam emundando. o. Sicut ille sanctus est.
propter quod non admittit ad sui visionem nisi sanctos
et quia ab ea repellitur immundi: consequenter ostendit
dicitur: p. Ois qui facit peccatum et iniquitatem.
Nam peccatum est transgressio legis diuine. Lex autem
diuina est ipsa equitas: et ideo in omni peccato morta-
li est equitatis corruptio: et per consequens iniquitas.
q. Et satis quia ille apparuit in carne assumpta.
r. Et peccata tollerent. que sunt diuine visionis impe-
dimenta. s. Peccatum in eo non est. id est et non
potest: ideo subdit: t. Omnis qui in eo manet. fide
formata charitate. v. Non peccat. quod sic manet:
quia contraria simul esse non possunt in eodem subie-
cto. r. Et ois qui peccat non vidit eum. videns enim
deum dare: cum videat ipsum summum bonum: nullo
modo potest auerti ab eo per peccatum. y. Nec
cognouit eum. fide formata charitate: nec per hoc enim.
telligendum quod habens fidem charitate formatam non
possit peccare ut aliqui dixerunt et male: apocal. ii. cha-
ritatem tuam primam reliquisti: memor esto itaque vnde
ex ceteris etc. sed sic est intelligendum: quod nullus vtenis
actu fide formata charitate vel existens in ea peccat:
ideo dicitur. y. Nec cognouit eum. scilicet actu pe-
cando. z. Filioli. Dic sequenter remouet quoddam
dictum erroneum: erat enim aliqui dicentes quod cognitio fidei
sine opibus sufficiebat ad salutem. contra quem errorem
scripsit beatus Iacobus ut visum est in epistola sua. et sic
ipsum dicit beatus Iohannes. z. Filioli mei ne vos se-
ducatur. predicto errore. a. Qui facit iusticiam. i. opus ius-
ticie. b. Iustus est. et non ille qui credit sine opibus. c.
Qui facit peccatum. et dyabolus. d. dicit se esse ipsam. d. Qui
ab imi. dyabolus peccat. non est per hoc intelligendum quod creatur
fuit malus ut dixerit aliquid. quod scribitur Gen. i. Quid est? cum
crea que fecerat: et erat valde bona: sed quod et quod pro peccauit
spem in peccato seauerunt: nam peccatum est irremediabile et ad
peccandum homines idurrit. e. In hoc ap. fi. dei. i. humanita-
te assumpta. f. Et visio. opus dyaboli. p. morte suam et
ecclie facta ab ei morte efficaciam habentia: ad plaudire

Et ois. Dic
non redarat de-
bita disponens
ad hanc societate
et sequendaz que
duplex est: scda
positiua. Ois qui
non est iustus. p-
ma in duas: q-
primo facit ipo-
sitiu. Scdo remouet quoddam dictum erroneuz: ubi. Fili-
oli. Prima vero dispositio ad visionem dei sequenda est
puras mentis sicut dictum saluatoris Matth. v. Beati
mundo corde: quoniam ipsi dei videbunt ideo dicit: in Et
ois qui habet spem hanc in eo. hoc est in deo sperans
ipsum videre facie ad faciem dare. n. Sanctificat se.
conscientiam emundando. o. Sicut ille sanctus est.
propter quod non admittit ad sui visionem nisi sanctos
et quia ab ea repellitur immundi: consequenter ostendit
dicitur: p. Ois qui facit peccatum et iniquitatem.
Nam peccatum est transgressio legis diuine. Lex autem
diuina est ipsa equitas: et ideo in omni peccato morta-
li est equitatis corruptio: et per consequens iniquitas.
q. Et satis quia ille apparuit in carne assumpta.
r. Et peccata tollerent. que sunt diuine visionis impe-
dimenta. s. Peccatum in eo non est. id est et non
potest: ideo subdit: t. Omnis qui in eo manet. fide
formata charitate. v. Non peccat. quod sic manet:
quia contraria simul esse non possunt in eodem subie-
cto. r. Et ois qui peccat non vidit eum. videns enim
deum dare: cum videat ipsum summum bonum: nullo
modo potest auerti ab eo per peccatum. y. Nec
cognouit eum. fide formata charitate: nec per hoc enim.
telligendum quod habens fidem charitate formatam non
possit peccare ut aliqui dixerunt et male: apocal. ii. cha-
ritatem tuam primam reliquisti: memor esto itaque vnde
ex ceteris etc. sed sic est intelligendum: quod nullus vtenis
actu fide formata charitate vel existens in ea peccat:
ideo dicitur. y. Nec cognouit eum. scilicet actu pe-
cando. z. Filioli. Dic sequenter remouet quoddam
dictum erroneum: erat enim aliqui dicentes quod cognitio fidei
sine opibus sufficiebat ad salutem. contra quem errorem
scripsit beatus Iacobus ut visum est in epistola sua. et sic
ipsum dicit beatus Iohannes. z. Filioli mei ne vos se-
ducatur. predicto errore. a. Qui facit iusticiam. i. opus ius-
ticie. b. Iustus est. et non ille qui credit sine opibus. c.
Qui facit peccatum. et dyabolus. d. dicit se esse ipsam. d. Qui
ab imi. dyabolus peccat. non est per hoc intelligendum quod creatur
fuit malus ut dixerit aliquid. quod scribitur Gen. i. Quid est? cum
crea que fecerat: et erat valde bona: sed quod et quod pro peccauit
spem in peccato seauerunt: nam peccatum est irremediabile et ad
peccandum homines idurrit. e. In hoc ap. fi. dei. i. humanita-
te assumpta. f. Et visio. opus dyaboli. p. morte suam et
ecclie facta ab ei morte efficaciam habentia: ad plaudire

Johannis. I.

G Omnis q̄ natus est ex deo. p̄ sacramentū baptisimi qd̄ est factū fidei formate. **B** Petm̄ nō facit. inq̄- tum sic natus: q̄ fides formata charitate nō fr̄at cum pctō mortaliō subdit: **I** Qm̄ sem̄ ipius in eo ma- net. f. gr̄a q̄ nō op̄at̄ se cū tale pctm̄. **K** Et nō pōt peccare. inq̄tuz babēs gr̄atā q̄ nō pōt eē ratio peccādi: sicut se- dens inq̄tuz se- dens n̄ pōt ans- bulare: z in hoc sensu sedentem ambulare eē in- possibile: pōt tñ peccare p̄ verti- bilitatē liberi ar- bitrii: qd̄ nō cō- firmat in bono p̄ gr̄am in p̄nti: nisi in aliq̄b̄ ex gr̄atā speciali: p̄pter qd̄ infert distinctionem fi- liorū dei z dyaboli. **V** In hoc manifesti s̄t filij dei. f. q̄ non peccant mortali- ter. **M**

Opa dyaboli. **D**is q̄ natus ex deo pctm̄ nō facit: qm̄ se- mē ip̄m̄ in eo manet: z nō pōt est peccare: qm̄ ex deo natus est. **I**n h̄ manifesti s̄t filij dei: filij dyaboli. **D**is q̄ nō est iustus nō est ex deo: z q̄ nō diligit fr̄es suū. **Q**m̄ hec est annūciatio quā au- distis ab initio: vt diligat̄ alterutrū. **M**ō sic cayn: q̄ ex maligno erat: z occidit fra- trē suū. **E**t p̄ qd̄ occidit eū: **Q**m̄ opa eius maligna erāt: fratris aut̄ eius iusta.

Lij dyaboli. p̄ op̄ationē pcti: et sic patet q̄ nō sunt ali- qui filij dei p̄ fidem sine opibus qd̄ p̄ducere intende- bat. **D**is. **D**ic ponit sedā dispositio ad beatitu- dinē que est charitas fraternā: **M**atth. v. **B**eatī miseri- cordes: qm̄ ip̄i misericordiam p̄sequunt̄. **E**t diuidit in duas p̄sentā p̄mo inducit ad fraternit̄ caritatē actū. scd̄o declarat debitū modū: ibi. **F**ilioli. **C**irca p̄m̄ am- prem p̄mo p̄m̄uat ad se p̄dicta dī. **U** **D**is q̄ nō est iustus. iusticia iusticia. **O** **N**ō est deo. q̄ illa sola fa- cit dignū cetera vita. **P** **E**t qui nō diligit fratrem. filij nō est dignus vita beata. **Q** **Q**m̄ hec est annū- ciatio. i. res annūciata. **R** **Q**uā audistis ab initio. **Q**uerfionis v̄e. **E**t diligatis alterutrū. **C**harita- tive. **T** **N**ō sicut cayn. **S**upple sitis. **V** **Q**ui ex maligno erat. i. dyabolo. **E**t occidit fratrem suū: abel: **H**en. iij. **Y** **E**t p̄pter quid occidit eum: r̄ndet: **Z** **Q**m̄ opa eius maligna erāt: ista fuit occasio p̄- uia: nam murer abel p̄pter eius iusticiam erant acce- pta deo. in cui⁹ signū signū descendit de celo: z p̄sumpfit eius sacrificiū. **U**n gen. iij. vbi dī: **E**t respexit deus ad abel z ad munera eius. **I**n p̄teratio theodotiōis ba- let: **I**nflamavit deus sup abel. talis. n. inflamatō signū est acceptationis diuine: vt p̄. vj. **I**ndi. de oblatiōe ge- deonis: z. iij. in oblatiōe manue. et. iij. **R**eguz. xvij. in oblatiōe belye. z. ij. **D**aralyp. iij. de oblatiōe salomo- nis: quod videns cayn p̄cepit odiū p̄tra fratrem z inui- diā: ex q̄ odio sicut ex causa p̄m̄qua occidit eum. dicit̄ tur aut̄ opa cayn fuisse maligna: q̄ lz offerret deo tamē de peioribus z ex voluntate querfāō dī **H**en. iij. **A**d cayn aut̄ z ad munera eius nō respexit. q. d. p̄pter ma- liciam cayn munera eius nō acceptauit: z ex h̄ p̄cludit vices. **A** **N**olite mirari fratres si odit vos mund⁹: q̄ opa eius maligna sunt: v̄ra autē bona: z subdit cām bonitatis. **B** **F**ratres nos scim⁹. certitudinalit̄ si referat ad aplos qui receperunt spiritum sanctus in signo visibili z in gratia fuerit p̄firmati: z de hoc p̄ di- uinā reuelationē fuerit certificati. **S**i aut̄ ad alios re- ferat tūc hoc scire accipit p̄ pbabili dīctura. **C** **Q**m̄ translati sumus de morte. culpe. **D** **A**d vitaz gr̄atē. **E** **Q**uoniam diligimus fratres. opera v̄o ex charitate facta sunt meritoria: subdit p̄ oppositū. **F** **Q**ui nō diligit manet in morte: q̄ caret charitate que est vita anime. **G** **O**mnis q̄ odit fratres suū. qd̄ est